1

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 463- 03 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 25 DE FEVEREIRO DE 2022

___________________________________________________

DECRETO Nº.056, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

“ESTABELECE PONTO
FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES
PÚBLICAS MUNICIPAIS EM
DECORRÊNCIA DO CARNAVAL E
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que
a Lei Orgânica Municipal lhe confere:

DECRETA:
Art. 1° - Em decorrência do carnaval, nas repartições públicas
municipais, fica decretado ponto facultativo nos dias 28/02/2022,
01/03/2022 (Carnaval) e 02/03/2022 (quarta feira de cinzas), com
retorno do expediente normal no dia 03/03/2022 (quinta feira).
Art. 2º - O atendimento dos serviços públicos essenciais, na data
mencionada no artigo anterior, deverá ser garantido pelos órgãos
da Administração Municipal, por intermédio de escalas de serviço
ou plantão;

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTON BELLO – MA, AOS 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

Roberto Silva Araújo

Prefeito Municipal
___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022– SRP

A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por
meio da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo
menor preço por item, em regime de Fornecimento, tendo por
objeto a Formação de registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de
combustíveis e óleos lubrificantes para atender as necessidades
das diversas secretarias da Prefeitura municipal de Governador
Newton Bello/MA. A realização do certame está prevista para o
dia 15 de março de 2022, às 14h00min (Quatorze  horas) –
horário local de Governador Newton Bello/ MA. O recebimento
das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente
por meio eletrônico, no endereço: www.licitanewtonbello.com.br
– Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA. O edital
completo está à disposição dos interessados nos sites:
www.governadornewtonbello.ma.gov.br,
www.licitanewtonbello.com.br e no SACOP – Sistema de
Acompanhamento de Processos do Tribunal de Contas do
Estado do Maranhão. Esclarecimentos adicionais poderão ser
obtidos através do e-mail: cplgnb2021@gmail.com. Governador
Newton Bello/ MA, 22 de fevereiro de 2022. Valéria Adrielley
Silveira Bezerra – Pregoeira.
___________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022– SRP

A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por
meio da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS
 DECRETOS
 PORTARIAS
 LICITAÇÕES
 CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

PORTARIAS

LICITAÇÕES

2

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 463- 03 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 25 DE FEVEREIRO DE 2022

menor preço por item, em regime de Fornecimento, tendo por
objeto a Formação de Registro de Preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de recarga de toners e cartuchos, para atender as
necessidades do município de Governador Newton Bello. A
realização do certame está prevista para o dia 15 de março de
2022, às 16h00min (Dezesseis  horas) – horário local de
Governador Newton Bello/ MA. O recebimento das propostas,
abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço: www.licitanewtonbello.com.br –
Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA. O edital
completo está à disposição dos interessados nos sites:
www.governadornewtonbello.ma.gov.br,
www.licitanewtonbello.com.br e no SACOP – Sistema de
Acompanhamento de Processos do Tribunal de Contas do
Estado do Maranhão. Esclarecimentos adicionais poderão ser
obtidos através do e-mail: cplgnb2021@gmail.com. Governador
Newton Bello/ MA, 22 de fevereiro de 2022. Valéria Adrielley
Silveira Bezerra – Pregoeira.
___________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022– SRP

A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por
meio da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo
menor preço por item, em regime de Fornecimento, tendo por
objeto a Formação de registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa a fim de fornecer oxigênio hospitalar
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Governador Newton Bello/MA. A realização do
certame está prevista para o dia 16 de março de 2022, às
10h30min (Dez horas e trinta minutos) – horário local de
Governador Newton Bello/ MA. O recebimento das propostas,
abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço: www.licitanewtonbello.com.br –
Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA. O edital
completo está à disposição dos interessados nos sites:
www.governadornewtonbello.ma.gov.br,
www.licitanewtonbello.com.br e no SACOP – Sistema de
Acompanhamento de Processos do Tribunal de Contas do
Estado do Maranhão. Esclarecimentos adicionais poderão ser
obtidos através do e-mail: cplgnb2021@gmail.com. Governador
Newton Bello/ MA, 23 de fevereiro de 2022. Valéria Adrielley
Silveira Bezerra – Pregoeira.
___________________________________________________

AVISO DE REAGENDAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO 001/2022.

AVISO DE REAGENDAMENTO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura
Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por meio da
Pregoeira  Oficial torna público aos interessados o
REAGENDAMENTO da licitação na modalidade Pregão, na
forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de
Fornecimento, tendo por objeto Formação de registro de preço
para futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção de ar condicionado com
fornecimento de peças para atender as necessidades das
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Governador
Newton Bello-MA. Que ocorreria no dia 02 de fevereiro de 2022,
às 14h30min (Quatorze  horas e trinta minutos), para o dia 15 de
março as 14h30min (Quatorze  horas e trinta minutos) – horário
local de Governador Newton Bello/ MA. O recebimento das
propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por
meio eletrônico, no endereço: www.licitanewtonbello.com.br. O
edital completo está à disposição dos interessados nos sites:
www.licitanewtonbello.com.br,

www.governadornewtonbello.ma.gov.br e Esclarecimentos
adicionais poderão ser obtidos através do e-mail:
cplgnb2021@gmail.com. Governador Newton Bello/MA, 22 de
fevereiro de 2022.VALÉRIA ADRIELLEY SILVEIRA BEZERRA -
Pregoeira Oficial.
___________________________________________________
HOMOLOGO o julgamento da Comissão Permanente de
Licitação, referente a Tomada de preços nº 001/2022 de acordo
com a Ata da Sessão, realizada no dia  24 de fevereiro de 2022
às 10:00hrs sobre a Contratação de empresa especializada para
execução de construção de anexos em unidades de ensino do
município de Governador Newton Bello/MA, conforme anexos do
Edital, O  J  CONSTRUTORA  LTDA, inscrita  no
CNPJ:26.826.898/0001-45, que apresentou           a proposta, sendo o
valor de R$ 491.634,18 (Quatrocentos e noventa e um mil
seiscentos e trinta e quatro reais e dezoito centavos).Governador
Newton Bello - MA, 25 de fevereiro de 2022.Josélia Prazeres de
Sena, Secretaria Municipal de Educação.
___________________________________________________
HOMOLOGO o julgamento da Comissão Permanente de
Licitação, referente a Tomada de preços nº 002/2022 de acordo
com a Ata da Sessão, realizada no dia  24 de fevereiro de 2022
às 15:00hrs sobre a Contratação de empresa para prestação de
serviços de consultoria e assessoria contábil para atender as
necessidades do município de Governador Newton Bello/MA,
conforme anexos do Edital, KLEITON GONÇALVES DE
MIRANDA EIRELI, inscrita  no CNPJ:14.925.620/0001-46, que
apresentou           a proposta, sendo o valor de R$ 174.000,00 (Cento e
setenta e quatro mil reais).Governador Newton Bello - MA, 25 de
fevereiro de 2022. Cicero Alves Pereira Arraiz, Secretário
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão;
Epitácio de Carvalho Souza, Secretário Municipal de Saúde;
Josélia Prazeres de Sena, Secretaria Municipal de Educação.
___________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADORNEWTON
BELLO – MA

Resenha do Primeiro Termo Aditivo referente à Tomada de Preço
nº 006/2020 a) Espécie: Termo de Aditivo nº 01.068/2021,
firmado em 25/01/2021, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA através da Secretaria
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão,
ordenadores de despesas, e a empresa PEDRO BRAID
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA ; b) Objeto:
Prorrogação de prazo para execução para contratação de
empresa para assessoria de serviços jurídicos para atender as
necessidades do Município de Governador Newton Bello - MA;
c)Fundamento Legal: Art. 57. § 1o, inciso II da Lei nº 8.666/93; d)
Processo Referência: 049/2021; e) Prazo:26/01/2021 à
26/04/2022; g) Vigência: 3 (três) meses h) Signatários: pelo
Contratante, Cicero Alves Pereira Arraiz - Secretário Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Gestão, ordenadores
de despesas e, pelo Contratado Pedro Durans Braid Ribeiro.

Cicero Alves Pereira Arraiz

Secretário Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Gestão

___________________________________________________

CONTRATOS

3

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 463- 03 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 25 DE FEVEREIRO DE 2022

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL

 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

		2022-02-25T21:15:55-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144